



Warszawa, dn. 12.11.2024 r.

WYJAŚNIENIE

Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Białołęka-Targówek przesyła wyjaśnienia dotyczące konkursu na „**Odbiór i utylizację odpadów medycznych**”

Pytanie 1:

W punkcie 9 oraz 13 Zaproszenia, Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania i złożenia decyzji na zbieranie odpadów.

Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w przypadku odpadów zakaźnych, które również są przedmiotem zamówienia zakazuje się ich zbierania poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie występuje we wszystkich firmach. *W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania.*

Odpowiedź: Zapis ust. 9 pkt 13 zaproszenia do składania ofert otrzymuje brzmienie: „Oferent musi posiadać wpis do BDO oraz zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i przetwarzania odpadów medycznych, w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania”.

Jednocześnie Zamawiający pragnie zaznaczyć, że przedmiotem niniejszego zapytania jest transport i utylizacja odpadów medycznych.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisem w punkcie 4 Zaproszenia, Zamawiający zapisał że:

„Zgodnie z przepisami, odpady te powinny być unieszkodliwiane na obszarze województwa w którym zostały wytworzone. Jeżeli na obszarze województwa nie ma instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów lub istniejące instalacje nie mają wolnych mocy

przerobowych, dopuszcza się unieszkodliwianie tych odpadów w najbliższej położonej instalacji na terenie województwa."

Aby uściślić warunki świadczenia usługi prosimy o modyfikację wyżej cytowanego zapisu w następujący sposób:

„Zgodnie z przepisami, odpady te powinny być unieszkodliwiane na obszarze województwa w którym zostały wytworzone. Jeżeli na obszarze województwa nie ma instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów lub istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych, dopuszcza się unieszkodliwianie tych odpadów w możliwie najbliższej położonej instalacji na terenie województwa."

Odpowiedź: Zapis ust. 4 zaproszenia do składania ofert otrzymuje brzmienie: „Zgodnie z przepisami, odpady te powinny być unieszkodliwiane na obszarze województwa w którym zostały wytworzone. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych."

Jednocześnie uprzejmie informuję, że z uwagi na wartość postępowania (do 130 000 zł.) przedmiotowe postępowanie nie jest prowadzone w oparciu o przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

DYREKTOR
Marcin Jakubowski